Afchriften auch im Arch. des Domkapitel in Srauenb. Priv -B. E. fel. 22. 
unb im Geh. Ar. Königsberg. Priv». B. fol. 21. 

NM 216. 

1323. 16. October. — Der Bifhof Eberhard und dad Doms 
fapitel don Ermland widerlegen bie berldumberi(d)e Angabe, baf bie 

fOrbenóritter die Deibnijd)en Litthauer bon ber SBefebrung zum Gris 

ftenthume zurüdhielten. 

Aus Voigt's Cod. dipl. Pruss. T. II. Nr. 107. p. 139—141. 

€ cristifidelibus presencium noticiam habituris. Ebir- 
hardus dei gracia Episcopus. Jordanus prepositus. Johannes 
Decanus Totumque Capitulum ecclesie (Warmiensis) .... salutem 
in filio virginis gloriose. Quod ineffabilis summi bonitas plasma- 
toris cuius munere vegetamur vivimus e£ movemur quod mucro- 

nem non....... eos asperima nece peremptos infernalibus penis 
non deputat flagellandos qui crudelitatem gentilium inimicorum 
erucis cristi colorant mendaciter ...... ant, immo (?) effusionem 
sanguinis fidelium iesu cristi ponentes sub modio propter terre- 
narum rerum lucra aliis fidelibus non reuelant. Hinc est quod 
quidam....... catis factis karitatem negantes que ambiciosa non 
est, nugis victum querentes in populo apud fideles predicare et 
asserere mendaciter sunt inuenti quod..... (ge)ntiles cristifidelium 
sanguinis effusores velint conuerti ad fidem cristi, sed per fratres 
de domo Theutunica nullatenus admittantur, quod in hiis scri- 

ptis..... oram (deo) et dei fidelibus mendacium manifestum, quod 
24 
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et iidem infideles verbis negant manifestissime atque factis. Nam 
nomen domini nostri iesu cristi fidemque sanctam katholicam 

quantum in eis est delere in Cristiano populo moliuntur. Quia 
prochdolor quod cum amaritudine cordis referimus. iidem gentiles 
Lytwini anno domini Millesimo Trecentesimo vicesimo tercio in 

carni priuio Intrauerunt Reualiam terram regis Dacie inpar- 
tibus Lyuonie, ac eciam Episcopatum Terbatensem quas 

terras rapinis (et) Incendiis exsiccialiter destruxerunt Occidentes 
et capientes quatuor Milia hominum sexus promiscui et quingen- 
tos, duas parochiales Ecclesias cum Sacramentis Ecclesie (com)- 
burentes, fratres ordinis Cysterciensis videlicet presbiterum in fine 

Misse et Conuersum multosque presbiteros seculares inhumaniter 
oceidentes. Preterea eodem anno post festum beati Gregorii 
iidem Lytwini Ciuitaten Memelam armata manu intrauerunt 
hostiliter et eam cum subvrbiis suis preter solum castrum muro 

circumdatum in quo fratres eiusdem ordinis domus Theutonice